
Nové patrové autobusy zamíří do Berlína z
Velké Británie
22.10 2018 16:56, Redakce, Nezařazené

Berlínský DP uzavřel výběrové řízení na nákup patrových autobusů, které jsou podobně jako ty
známější červené v Londýně jedním ze symbolů města. Pořízeno může být celkem až 200
třínápravových vozů, což představuje zhruba polovinu vozového parku patrových vozů v německé
metropoli.

V první etapě by měl berlínský DP (BVG) nakoupit 70 vozů typu Enviro500, které dodá výrobce
Alexander Dennis ze Skotska. Ten už v předchozích týdnech do Berlína dva vozy na testování dodal,
aby mohly být odzkoušeny jejich provozní vlastnosti. Po úspěšných zkouškách schválila dozorčí rada
nákup vozů, jenž mohl být definitivně stvrzen v pondělí 22. 10. 2018 poté, co uplynuly všechny lhůty
na odvolání.

Autobusy o délce 13,8 m budou poháněny klasickým dieselovým pohonem (EURO 6). Vybaveny
budou dvěma dveřmi a 80 místy k sezení. První dvě předsériová vozidla mají být dodána do poloviny
roku 2020, přičemž tyto vozy by měly být kompletně vyrobeny ve Skotsku. V souvislosti s blížícím se
Brexitem ale není vyloučeno, že by sériová výroba mohla probíhat v EU.

V případě, že se podaří získat následně dodavatele nových patrových vozů s elektrickým pohonem,
které by měly být podle plánu města řešeny jako parciální trolejbusy, měly by být další vozidla
poptávána v tomto provedení a opce na zbylých 130 dieselových vozů by se nevyužila.

Libor Hinčica

Url: Nové patrové autobusy zamíří do Berlína z Velké Británie

https://www.cs-dopravak.cz/2018-10-22-nov-patrov-autobusy-zam-do-berlna-z-velk-britnie/

